

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



C-MER Medical Holdings Limited
希瑪醫療控股有限公司
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：3309)

截至2025年6月30日止六個月的中期業績

財務概要

	附註	截至6月30日止六個月		變動
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)	
收益		944,325	922,501	2.4%
毛利		293,905	289,125	1.7%
期內利潤		56,154	48,636	15.5%
本公司權益持有人 應佔期內利潤		49,944	30,763	62.4%
非香港財務報告準則				
計量指標：				
期內經調整利潤	1	77,531	58,323	32.9%
本公司權益持有人應佔期內 經調整利潤	2	69,636	39,909	74.5%
毛利率(%)		31.1%	31.3%	(0.2)百分點
淨利潤率(%)		5.9%	5.3%	0.6百分點

附註：

- 我們將「期內經調整利潤」界定為經期內來自中國內地其他業務分部的虧損調整後的期內利潤。
- 我們將「本公司權益持有人應佔期內經調整利潤」界定為經期內本公司權益持有人應佔來自中國內地其他業務分部的虧損調整後的本公司權益持有人應佔期內利潤。

希瑪醫療控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期綜合業績，連同截至2024年6月30日止六個月的比較數字如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
收益	4	944,325	922,501
銷售成本	7	(650,420)	(633,376)
毛利		293,905	289,125
其他收入	5	3,160	2,234
銷售開支	7	(63,486)	(60,640)
行政開支	7	(165,413)	(159,356)
其他收益淨額	6	13,091	2,060
經營利潤		81,257	73,423
財務收益	8	8,559	7,463
財務成本	8	(13,151)	(12,252)
財務成本淨額		(4,592)	(4,789)
分佔聯營公司及合營企業虧損		(1,271)	(241)
除所得稅前利潤		75,394	68,393
所得稅開支	9	(19,240)	(19,757)
期內利潤		56,154	48,636

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
以下各方應佔期內利潤：			
—本公司權益持有人		49,944	30,763
—非控股權益		6,210	17,873
		<u>56,154</u>	<u>48,636</u>
期內本公司權益持有人應佔利潤之 每股盈利(以每股港仙列示)			
—基本	10	<u>4.11</u>	<u>2.48</u>
—攤薄	10	<u>4.11</u>	<u>2.48</u>
期內利潤		56,154	48,636
其他全面收入／(虧損)			
<i>不會重新分類至損益的項目</i>			
<i>按公平值計入其他全面收入的</i>			
金融資產的公平值變動		—	26,338
外幣換算差額		1,696	(1,762)
<i>其後或會重新分類至損益的項目</i>			
外幣換算差額		<u>31,421</u>	<u>(32,716)</u>
期內其他全面收入／(虧損)		33,117	(8,140)
期內全面收入總額		89,271	40,496
以下各方應佔期內全面收入總額：			
—本公司權益持有人		81,365	24,385
—非控股權益		7,906	16,111
		<u>89,271</u>	<u>40,496</u>

中期簡明綜合財務狀況表

		於	
		2025年	2024年
		6月30日	12月31日
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		422,918	381,615
投資物業		111,154	109,177
使用權資產		572,451	567,582
無形資產		728,949	699,904
於聯營公司的權益		5,795	14,152
於合營企業的權益		48,413	49,428
按公平值計入其他全面收入的金融資產		183,708	183,708
遞延所得稅資產		3,426	4,714
按金、預付款項及其他應收款項		50,667	69,397
		<u>2,127,481</u>	<u>2,079,677</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		52,682	47,245
貿易應收款項	12	66,697	57,763
按金、預付款項及其他應收款項		74,737	60,763
應收聯營公司款項		5,221	5,221
應收一名關聯方款項		47	–
按公平值計入損益的金融資產		15,091	15,192
即期所得稅資產		177	2,232
短期銀行存款		39,960	28,976
現金及現金等價物		380,656	423,083
		<u>635,268</u>	<u>640,475</u>
		-----	-----
總資產		<u><u>2,762,749</u></u>	<u><u>2,720,152</u></u>

		於	
		2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		125,556	125,556
儲備		<u>1,655,967</u>	<u>1,627,121</u>
		1,781,523	1,752,677
非控股權益		<u>157,905</u>	<u>137,234</u>
總權益		<u>1,939,428</u>	<u>1,889,911</u>
負債			
非流動負債			
其他應付款項		61,272	57,376
非控股權益貸款		12,785	12,424
租賃負債		263,132	286,266
遞延所得稅負債		<u>65,938</u>	<u>64,153</u>
		<u>403,127</u>	<u>420,219</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	57,351	55,810
應計費用及其他應付款項		120,298	138,920
合約負債		52,400	57,537
借款		23,308	29,162
應付非控股權益款項		3,829	4,440
應付一名關聯方款項		-	7,701
非控股權益貸款		7,710	7,498
即期所得稅負債		15,040	6,513
租賃負債		116,189	102,441
應付股息		<u>24,069</u>	<u>-</u>
		<u>420,194</u>	<u>410,022</u>
總負債		<u>823,321</u>	<u>830,241</u>
總權益及負債		<u>2,762,749</u>	<u>2,720,152</u>

附註

1 一般資料

希瑪醫療控股有限公司(「**本公司**」)於2016年2月1日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司(「**本集團**」)主要從事於香港(「**香港**」)及內地提供眼科、牙科及其他醫療服務以及銷售視力輔助產品。自2018年1月15日起，本公司已在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外，本中期簡明綜合財務資料以港元(「**港元**」)呈列，而所有金額約整至最接近的千位數(千港元)。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2 編製基準

本集團截至2025年6月30日止六個月的本中期簡明綜合財務資料已按照香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。

本中期簡明綜合財務資料並不包括年度綜合財務報表通常包括的所有類型附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與按照香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)會計準則編製的本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

3 會計政策

所應用的會計政策與截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟採納下文所載新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的經修訂準則

以下為本集團於2025年1月1日開始的財政年度首次採納的新訂及經修訂準則：

香港會計準則第21號及
香港財務報告準則第1號之修訂

缺乏可兌換性

採納列於上文的經修訂準則對本集團的會計政策及財務報表並無重大影響。

(b) 尚未採納的新訂及經修訂準則及詮釋

以下為已頒佈但於2025年1月1日或之後開始的財政年度未生效且並無提前採納的新訂及經修訂準則及詮釋：

		於下列日期 或之後開始的 年度期間生效
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具的類與計量	2026年1月1日
香港財務報告準則第1號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第7號之修訂	香港財務報告會計準則 之年度改進—第11卷	2026年1月1日
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	涉及依賴自然能源生產 電力的合約	2026年1月1日
香港財務報告準則第18號 香港財務報告準則第19號	財務報表的呈列及披露 非公共受託責任附屬公 司：披露	2027年1月1日 2027年1月1日
香港詮釋第5號(經修訂)	借款人對包含按要求償 還條款的有期貸款的 分類	2027年1月1日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產 出售或投入	待確定

管理層現正評估以上新訂準則及準則之修訂的財務影響，惟尚未能確定該等準則是否會導致本集團的主要會計政策及其財務報表的呈列出現任何重大變動。

4 收益及分部資料

(a) 收益

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
提供眼科服務	613,180	586,873
提供牙科服務	237,479	246,400
提供其他醫療服務	18,820	15,052
銷售視力輔助產品	74,846	74,176
	<u>944,325</u>	<u>922,501</u>

本集團收益的收益確認時間如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
於某個時間點確認之收益	778,961	749,491
隨時間確認之收益	165,364	173,010
	<u>944,325</u>	<u>922,501</u>

(b) 分部資料

管理層根據由主要經營決策者審閱及用於作出策略決策的報告釐定經營分部。主要經營決策者被認定為本公司的執行董事。執行董事從客戶的角度來考量業務，並根據分部收益及分部業績評估經營分部的表現，以分配資源及評估表現。該等報告乃按與本中期簡明綜合財務資料相同的基準編製。

本集團的可呈報分部為從事提供特定類型的服務或商品，或在特定地理區域中提供服務或商品。

主要營運決策者通過檢討四個可呈報分部(即香港醫療業務、內地眼科業務、內地牙科業務及內地其他業務)的業績評估本集團的業績，具體如下：

- (i) 香港醫療業務—在香港提供眼科、牙科、腫瘤科、醫美及其他服務及銷售視力輔助產品
- (ii) 內地眼科業務—在我們內地的眼科醫院及眼科診所提供眼科服務及銷售視力輔助產品
- (iii) 內地牙科業務—在我們內地的牙科醫院及牙科診所提供牙科服務
- (iv) 內地其他業務—在內地提供醫療研究及其他醫療服務，包括我們位於深圳羅湖的深圳希華愛康健醫院

資本開支包括添置物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產。

其他收入、其他收益淨額、財務成本淨額及所得稅開支並未計入分部業績。

截至2025年6月30日止六個月的分部業績載列如下：

	(未經審核)				合計 千港元
	截至2025年6月30日止六個月				
	香港 醫療業務 千港元	內地 眼科業務 千港元	內地 牙科業務 千港元	內地 其他業務 千港元	
分部收益	467,069	254,815	217,062	5,379	944,325
毛利／(毛損)	134,387	95,737	72,929	(9,148)	293,905
銷售開支	(14,551)	(31,267)	(16,432)	(1,236)	(63,486)
行政開支	(67,615)	(64,469)	(23,318)	(10,011)	(165,413)
分佔聯營公司及 合營企業虧損	(1,271)	-	-	-	(1,271)
分部業績	50,950	1	33,179	(20,395)	63,735
其他收入					3,160
其他收益淨額					13,091
財務成本淨額					(4,592)
除所得稅前利潤					75,394
所得稅開支					(19,240)
期內利潤					<u>56,154</u>
其他分部資料					
添置非流動資產	14,791	18,008	31,186	46,502	110,487
折舊及攤銷	(33,664)	(29,913)	(23,909)	(10,477)	(97,963)
出售物業、廠房及 設備的收益淨額	-	2,288	-	-	2,288
提前終止租約的收益	-	14,104	-	-	14,104

截至2024年6月30日止六個月的分部業績載列如下：

	(未經審核)				合計 千港元
	香港 醫療業務 千港元	內地 眼科業務 千港元	內地 牙科業務 千港元	內地 其他業務 千港元	
分部收益	427,052	270,761	224,688	–	922,501
毛利	113,166	89,660	86,299	–	289,125
銷售開支	(9,953)	(37,646)	(13,041)	–	(60,640)
行政開支	(57,051)	(74,968)	(19,185)	(8,152)	(159,356)
分佔聯營公司及合營企業 虧損	(241)	–	–	–	(241)
分部業績	45,921	(22,954)	54,073	(8,152)	68,888
其他收入					2,234
其他收益淨額					2,060
財務成本淨額					(4,789)
除所得稅前利潤					68,393
所得稅開支					(19,757)
期內利潤					<u>48,636</u>
其他分部資料					
添置非流動資產	43,958	4,235	38,426	101,660	188,279
折舊及攤銷	(38,035)	(48,123)	(15,766)	(6,707)	(108,631)
出售物業、廠房及設備的 收益／(虧損)淨額	277	(491)	(72)	–	(286)
提前終止租約的收益	12	54	1,744	–	1,810
出售無形資產的虧損	–	(11)	–	–	(11)

於截至2025年6月30日止六個月，概無單一外部客戶產生的收益佔本集團的總收益10%以上(截至2024年6月30日止六個月：相同)。

由於並無定期向執行董事提供分部資產及負債分析，故並無呈列該等分析。

5 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
管理費收入	535	1,045
租金收入	1,647	207
政府補助(附註)	141	225
其他	837	757
	<u>3,160</u>	<u>2,234</u>

附註：並無有關該等補助的未履行條件或其他或然情況。本集團並無直接受惠於任何其他形式的政府資助。

6 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備的收益／(虧損)淨額	2,288	(286)
提前終止租約的收益	14,104	1,810
出售無形資產的虧損	-	(11)
按公平值計入損益的金融資產的公平值 (虧損)／收益	(101)	1,621
撇銷非流動資產的虧損	(2,002)	(1,421)
撇銷貿易應收款項的虧損	(2)	(14)
撇銷按金的虧損	(1,333)	-
匯兌收益淨額	137	361
	<u>13,091</u>	<u>2,060</u>

7 按性質劃分的費用

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷	529	682
核數師薪酬		
— 審計服務	1,130	1,130
— 非審計服務	26	48
物業、廠房及設備折舊	31,132	36,549
投資物業折舊	1,099	164
使用權資產折舊	65,203	71,236
醫生診金	209,006	187,570
存貨及耗材成本	162,942	168,684
僱員福利開支	270,820	271,387
與短期租賃有關的開支	3,873	7,353
法律及專業費用	7,330	2,366
向醫生及顧問支付以股份為基礎的付款開支	192	114
辦公用品	1,734	924
銀行服務費用	7,509	7,421
宣傳開支	62,739	59,957
差餉及管理費用	10,692	9,614
維修及保養費用	6,261	6,394
其他	37,102	21,779
	<u>879,319</u>	<u>853,372</u>
銷售成本、銷售及行政開支總額		

8 財務成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
財務收入		
銀行利息收入	8,559	6,944
非控股權益貸款的利息收入	—	519
	<u>8,559</u>	<u>7,463</u>
財務成本		
租賃負債利息開支	(8,755)	(10,542)
非控股權益貸款的利息開支	(43)	(186)
銀行貸款利息開支	(2,418)	(27)
投資合營企業應付代價的利息開支	(512)	(487)
投資於合營企業應付代價估算利息開支	(1,061)	(1,010)
非控股權益貸款的推算利息開支	(362)	—
	<u>(13,151)</u>	<u>(12,252)</u>
財務成本淨額	<u>(4,592)</u>	<u>(4,789)</u>

9 所得稅開支

期內，香港利得稅已按估計應課稅利潤的稅率16.5%(截至2024年6月30日止六個月：16.5%)計提撥備。

期內，本集團中國內地附屬公司的適用稅率為25%(截至2024年6月30日止六個月：25%)。

自中期簡明綜合全面收益表扣除的稅項金額為：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
—香港利得稅	9,027	12,055
—中國企業所得稅	8,135	7,816
過往年度撥備不足/(超額撥備)	803	(615)
遞延所得稅	1,275	501
所得稅開支	<u>19,240</u>	<u>19,757</u>

10 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司權益持有人應佔利潤除以已發行普通股(不包括庫存股份)之加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
期內本公司權益持有人應佔利潤(千港元)	<u>49,944</u>	<u>30,763</u>
已發行普通股加權平均數	<u>1,213,785,216</u>	<u>1,239,070,639</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>4.11</u>	<u>2.48</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設已轉換所有具攤薄潛力的普通股，並通過調整發行在外的普通股的加權平均數進行計算。

於2025年6月30日，200,000份(2024年6月30日：200,000份)尚未行使的首次公開發售後購股權於計算每股攤薄盈利時並無計入，此乃由於該等購股權於該期間具反攤薄作用(2024年6月30日：相同)。

11 股息

於2025年3月21日，董事建議就截至2024年12月31日止年度派付末期股息每股普通股2港仙。於2025年5月19日，末期股息於股東週年大會宣派及獲批准。有關股息合共24,069,198港元其後已於2025年7月15日派付。

董事不建議就截至2025年6月30日止六個月派付中期股息(截至2024年6月30日止六個月：無)。

12 貿易應收款項

貿易應收款項於提供服務及出售貨物時即為到期應付。貿易應收款項按到期日期及發票日期的賬齡分析如下：

	於	
	2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
0至90日	44,743	38,132
91至180日	6,173	4,882
超過180日	15,781	14,749
	<u>66,697</u>	<u>57,763</u>

13 貿易應付款項

貿易應付款項按發票日期呈列的賬齡如下：

	於	
	2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	42,824	33,350
31至60日	6,187	11,338
61至90日	5,653	6,952
超過90日	2,687	4,170
	<u>57,351</u>	<u>55,810</u>

管理層討論及分析

業務回顧

概覽

由於收益略有增長，以及我們優化服務網絡及提高營運效率的策略卓有成效（其中包括關閉表現欠佳的業務及採取節約成本的措施），與2024年同期（「2024年上半年」）比較，本集團於截至2025年6月30日止六個月（「2025年上半年」）的盈利能力有所改善。撇除中國內地其他業務分部（主要包括包含牙科、眼科、醫學影像科及其他醫療服務且正處於初期營運階段的深圳希華愛康健醫院）的虧損，2025年上半年其餘三個分部的本公司權益持有人應佔期內利潤（「本公司權益持有人應佔經調整期內利潤」）由2024年上半年的39.9百萬港元增加74.5%至69.6百萬港元。2025年上半年的本公司權益持有人應佔期內利潤由2024年上半年的30.8百萬港元增加62.4%至49.9百萬港元。此外，內地眼科業務分部業績由2024年上半年的分部虧損23.0百萬港元轉為2025年上半年的盈虧平衡。

2025年上半年的本集團總收益為944.3百萬港元，而2024年上半年的收益為922.5百萬港元。收益輕微增加，乃由於香港市場對眼科醫療服務需求增加，帶動香港眼科服務收益增長，惟部分被深圳牙科服務及眼科服務因激烈競爭導致收益減少所抵銷的綜合結果。

2025年上半年的經營現金流穩健，經營活動產生的現金淨額為108.1百萬港元（2024年上半年：135.4百萬港元）。該減少主要乃由於2025年上半年經營所用營運資金增加所致。

為擴展本集團於香港之醫療服務，我們於2025年8月訂立一項協議，藉此收購一間位於香港的內視鏡中心。此舉將使我們能夠利用現有客戶基礎，創造與香港業務及深圳跨境業務之協同效應。

本集團一直密切關注市場狀況，調整業務策略，以將核心業務優先化，並有效管理營運成本。此外，本集團亦審慎管理營運資金，以確保資產負債表穩健。

香港業務

我們以「希瑪林順潮」品牌提供國際標準的眼科服務，治療各種常見乃至罕見及複雜的眼疾。此外，本集團經營(i)嘉賓眼科中心有限公司(「嘉賓眼科」)，該公司在香港提供眼科服務已有超過20年歷史；以及(ii)視光師驗眼中心有限公司(「視光師驗眼中心」)，為一家眼科視光集團，在香港提供近視控制、眼科視光評估以及眼鏡及隱形眼鏡配鏡服務。總共而言，眼科及相關服務網絡主要包括五間日間手術中心、八間衛星診所及八間眼科視光中心。

自2021年起，我們開始在香港提供牙科、腫瘤科及其他醫療服務業務，於2025年6月30日包括六間牙科診所、兩間全科診所及一間腫瘤中心。此外，我們於2022年7月開展了臨床研究業務，這可能會為我們帶來與不同生物技術公司合作的機會，以進行(其中包括)研究及臨床工作。

中國內地業務

我們在中國內地的眼科服務網絡包括位於深圳(福田及寶安)、北京、上海、廣州、珠海、昆明、惠州、揭陽的九間眼科醫院，主要以「希瑪林順潮」品牌經營。同時，我們持續優化組織架構，在營運中實施精細化管理。於2025年上半年，中國內地眼科業務分部業績由2024年上半年的分部虧損23.0百萬港元轉為盈虧平衡。

於2022年2月，我們完成對深圳市希瑪愛康健口腔集團有限公司(前稱深圳市愛康健齒科集團股份有限公司)(「深圳愛康健」)61.5%股權的投資，該公司成為本公司的非全資附屬公司。截至2025年6月30日，深圳愛康健及其附屬公司在深圳擁有1間牙科醫院及13牙科診所。由於深圳牙科服務行業競爭激烈，2025年上半年深圳愛康健的收益由2024年上半年的224.7百萬港元減少3.4%至217.1百萬港元。以人民幣(「人民幣」)計算，2025年上半年深圳愛康健的收益較2024年上半年減少了2.9%。

深圳愛康健繼續在深圳羅湖、福田及蓮塘口岸擴展，包括擴建羅湖的現有牙科醫院，以及計劃在福田口岸增設一間牙科診所，該診所距邊境口岸僅200米，預料將於2025年第三季投入營運。此外，深圳愛康健於2025年1月收購一家位於蓮塘口岸的連鎖牙科診所，將我們的服務網絡進一步擴展至另一個重要的客運口岸。預計將為深圳愛康健的未來發展提供強大動力。此外，該連鎖牙科診所將會擴展其服務地區，蓮塘口岸將有新診所設立，預期於2025年第三季開始營運。

於截至2025年6月30日止六個月，我們的中國內地牙科業務分部利潤由2024年上半年的54.1百萬港元減少至33.2百萬港元。此外，位於福田口岸的新牙科診所於2025年上半年的運營前開支為3.0百萬港元。

我們位於深圳的深圳希華愛康健醫院距離羅湖陸路口岸僅五分鐘步程，採用了港式醫療服務，為深港兩地居民帶來港式醫療管理系統、醫療技術及醫療服務。該醫院設有牙科、眼科、醫學影像科、體檢科、婦科、中醫學科、內科、外科及泌尿科等，本集團擬在往後階段引進更多科系。醫院設於一幢七層高大樓內，建築面積逾10,000平方米，已於2025年上半年全面投入營運。由於該醫院仍處於初期營運階段，其於2025年上半年產生虧損15.1百萬港元。

收益概覽

2025年上半年的總收益為944.3百萬港元(截至2024年6月30日止六個月：922.5百萬港元)，較2024年上半年輕微增加2.4%，乃由於(i) 2025年上半年香港醫療業務的收益由2024年上半年的427.1百萬港元增加9.4%至467.1百萬港元，惟部分被(ii) 2025年上半年中國內地眼科業務的收益由2024年上半年的270.8百萬港元減少5.9%至254.8百萬港元；及(iii) 2025年上半年中國內地牙科業務分部的收益由2024年上半年的224.7百萬港元減少至217.1百萬港元抵銷。

下表載列我們於所示期間按分部劃分的收益明細，以所佔總收益百分比列示：

	截至6月30日止六個月					
	2025年		2024年		變動	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
香港醫療業務	467,069	49.5	427,052	46.2	40,017	9.4
內地眼科業務	254,815	27.0	270,761	29.4	(15,946)	(5.9)
內地牙科業務	217,062	23.0	224,688	24.4	(7,626)	(3.4)
內地其他業務	5,379	0.5	-	-	5,379	不適用
	944,325	100.0	922,501	100.0	21,824	2.4

我們在香港的業務包括提供醫療服務(包括提供眼科、牙科及其他醫療服務)及相關業務(包括銷售視力輔助產品)。隨著香港對眼科服務的需求日增，來自香港業務的醫療業務收益增加9.4%至467.1百萬港元(截至2024年6月30日止六個月：427.1百萬港元)，其中主要包括2025年上半年來自眼科業務(包括提供眼科服務及銷售視力輔助產品)的收益增加10.4%至430.7百萬港元(截至2024年6月30日止六個月：390.3百萬港元)。

我們在中國內地的收益主要來自提供眼科服務、牙科及其他醫療服務，2025年上半年的收益由2024年上半年的495.4百萬港元減少3.7%至477.3百萬港元。以人民幣計算，收益減少了3.2%。

我們在中國內地的眼科醫院、眼科中心及診所提供眼科服務。下表載列於所示期間按地點劃分的眼科業務分部收益明細，以及以港元及人民幣列示的變動。

地點(啟用日期)	截至6月30日止六個月		變動(%)	
	2025年	2024年	以港元	以人民幣
	千港元	千港元	列示	列示
深圳(2013年3月)	97,905	123,892	(21.0)	(20.6)
北京(2018年1月)	50,351	46,581	8.1	8.6
昆明(2019年6月)	32,515	33,786	(3.8)	(3.3)
上海(2019年11月)	24,309	21,519	13.0	13.5
珠海(2020年12月)	23,085	20,917	10.4	10.9
廣州(2022年4月)	17,056	11,651	46.4	47.1
惠州(2021年3月)	5,248	6,125	(14.3)	(13.9)
揭陽(2022年8月)	4,346	4,512	(3.7)	(3.2)
佛山(2023年8月)	-	1,778	(100.0)	(100.0)
	<u>254,815</u>	<u>270,761</u>	<u>(5.9)</u>	<u>(3.4)</u>

中國內地的本地消費開支仍然疲弱，其主要影響到我們的屈光手術收益。2025年上半年，我們在中國內地的眼科業務分部收益由2024年上半年的270.8百萬港元下跌5.9%至254.8百萬港元。以人民幣計算，收益跌幅為3.4%。

於2025年上半年，我們主要透過深圳愛康健名下的牙科醫院及診所(均位於深圳市)在中國內地提供牙科服務。由於深圳牙科服務競爭激烈，於2025年上半年，深圳愛康健的收益由2024年上半年的224.7百萬港元減少3.4%至217.1百萬港元。

財務回顧

收益

我們是一家位於香港及中國內地的眼科、牙科及其他醫療服務提供商。我們的眼科醫生／醫生專攻白內障、青光眼、斜視及屈光手術及眼表疾病領域。我們的牙醫具備多種專業領域的專識和資格，涵蓋普通牙科、牙齒矯正科及種植科。我們的收益來自就診症、程序、手術及其他醫療服務向客戶收取的費用以及銷售視力輔助產品(如眼鏡及鏡片)。下表載列我們於所示期間的收益明細，以所佔總收益百分比列示：

	截至6月30日止六個月					
	2025年		2024年		變動	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
提供眼科服務	613,180	65.0	586,873	63.7	26,307	4.5
提供牙科服務	237,479	25.1	246,400	26.7	(8,921)	(3.6)
提供其他醫療服務	18,820	2.0	15,052	1.6	3,768	25.0
銷售視力輔助產品	74,846	7.9	74,176	8.0	670	0.9
	944,325	100.0	922,501	100.0	21,824	2.4

我們於2025年上半年的總收益較2024年上半年總收益輕微增加2.4%。增加主要由以下因素帶動：(i)提供眼科服務的收益由2024年上半年的586.9百萬港元上升4.5%至2025年上半年的613.2百萬港元，主要由於香港眼科服務需求增加所致，惟被以下因素部分抵銷：(ii)提供牙科服務的收益由2024年上半年的246.4百萬港元減少3.6%至2025年上半年的237.5百萬港元，由於深圳牙科服務競爭激烈。

下表載列我們根據地理市場劃分的收益所佔總收益百分比：

	截至6月30日止六個月					
	2025年		2024年		變動	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
香港	467,069	49.5	427,052	46.3	40,017	9.4
中國內地	477,256	50.5	495,449	53.7	(18,193)	(3.7)
	944,325	100.0	922,501	100.0	21,824	2.4

我們香港業務營運產生的收益佔我們總收益的49.5%。香港的收益佔總收益的百分比由截至2024年上半年46.3%增加至2025年上半年的49.5%，主要由於我們在香港的收益增加所致。

中國內地的收益佔總收益的百分比由2024年上半年的53.7%減至2025年上半年的50.5%，乃主要由於中國內地的眼科服務及牙科服務的收益減少所致。

提供眼科服務

我們來自提供眼科服務的收益可大致分為兩類，即(1)診金及其他醫療服務費及(2)手術費。下表載列所示期間按類別劃分的收益佔提供眼科服務所得總收益百分比：

	截至6月30日止六個月					
	2025年		2024年		變動	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
診金及其他醫療服務費						
– 香港	168,768	27.5	153,592	26.2	15,176	9.9
– 中國內地	67,165	11.0	73,685	12.5	(6,520)	(8.8)
	235,933	38.5	227,277	38.7	8,656	3.8
手術費						
– 香港	241,932	39.4	219,760	37.5	22,172	10.1
– 中國內地	135,315	22.1	139,836	23.8	(4,521)	(3.2)
	377,247	61.5	359,596	61.3	17,651	4.9
	613,180	100.0	586,873	100.0	26,307	4.5

我們提供的眼科服務包括治療白內障、青光眼及斜視的手術以及角膜、玻璃體視網膜疾病等眼科疾病。一般而言，眼科服務為於局部麻醉下進行的門診或日間護理流程。因此，與其他醫院、診所或療養院有別，我們不受床位容量限制，亦並未專注在我們的眼科中心、醫院或診所提供大型住院設施。

我們來自眼科醫院、眼科中心、眼科診所及眼科視光中心的收益大致可分為以下不同類別，即(1)諮詢、檢查、激光治療及其他治療；(2)屈光手術；(3)白內障手術；(4)其他手術；及(5)銷售視力輔助產品(包括我們的驗光服務)，於2025年上半年，該等類別分別佔本集團提供眼科服務所得收益總額的34.3%、17.8%、21.2%、15.8%及10.9%(2024年6月30日：分別為34.4%、23.1%、19.5%、11.7%及11.2%)。

下表載列所示期間的手術費總額、我們進行的手術總數及每例手術的平均費用：

	截至6月30日止六個月		變動 %
	2025年	2024年	
香港			
手術費總額(千港元)	241,932	219,760	10.1
我們進行的手術數目	7,492	7,646	(2.0)
平均手術費(港元)	32,292	28,742	12.4
中國內地			
手術費總額(千港元)	135,315	139,836	(3.2)
我們進行的手術數目	13,639	12,894	5.8
平均手術費(港元)	9,921	10,845	(8.5)

在香港，由於手術組合的變動，平均手術費增加12.4%。手術數目於2025年上半年減少2.0%至7,492例，因屈光手術的數目減少，而眼科疾病手術的數目則輕微增加。

在中國內地，2025年上半年的平均手術費以港元列賬下跌8.5%，此乃由於為因應市況而進行價格下調及在兩期對比下人民幣兌港元貶值所致。以人民幣計算，平均手術費下跌8.0%。2025年上半年進行的手術數目增加5.8%至13,639例，主要受惠於位於廣州及上海的眼科醫院進行的手術數目增加。

提供牙科服務

下表載列2025年上半年的牙科服務總收益、就診總數、牙科椅總數、每張牙科椅就診次數及每張牙科椅收益：

	截至6月30日止六個月		變動 %
	2025年	2024年	
牙科服務總收益(千港元)	237,479	246,400	(3.6)
就診總數	167,599	156,080	7.4
牙科椅總數	278	244	13.9
每張牙科椅就診次數	603	640	(5.8)
每張牙科椅收益(千港元)	854	1,010	(15.4)

我們來自牙科服務的收益於2025年上半年減少3.6%至237.5百萬港元(截至2024年6月30日止六個月：246.4百萬港元)，佔總收益25.1%(截至2024年6月30日止六個月：26.7%)。

牙科服務就診次數亦由156,080次增加7.4%至2025年上半年的167,599次。每張牙科椅就診次數由640次減少5.8%至603次，每張牙科椅收益減少15.4%至2025年上半年的854,000港元(截至2024年6月30日止六個月：1,010,000港元)。收益減少主要是由於深圳牙科服務競爭激烈所致。

提供其他醫療服務

於2025年上半年我們來自腫瘤科、醫學美容、全科及其他服務的收益約為18.8百萬港元(截至2024年6月30日止六個月：15.1百萬港元)，佔總收益約2.0%(截至2024年6月30日止六個月：1.6%)。

銷售視力輔助產品

我們亦從銷售視力輔助產品(如眼鏡及鏡片)中獲取收益。我們透過於香港及中國內地僱用的視光師的評估進行銷售。於2025年上半年，我們來自銷售視力輔助產品的收益為74.8百萬港元，較2024年上半年增加0.9%。

銷售成本

下表載列我們於所示期間的銷售成本(佔總收益的百分比列示)的分析：

	截至6月30日止六個月				變動	
	2025年		2024年		千港元	%
	千港元 (未經審核)	佔收益 百分比	千港元 (未經審核)	佔收益 百分比		
醫生診金	209,006	22.1	187,570	20.3	21,436	11.4
存貨及耗材成本	162,942	17.3	168,684	18.3	(5,742)	(3.4)
員工薪金及津貼	178,058	18.9	177,525	19.2	533	0.3
使用權資產折舊	46,571	4.9	43,611	4.7	2,960	6.8
物業、廠房及設備折舊	22,596	2.4	26,046	2.8	(3,450)	(13.2)
其他	31,247	3.3	29,940	3.2	1,307	4.4
總計	<u>650,420</u>	<u>68.9</u>	<u>633,376</u>	<u>68.7</u>	<u>17,044</u>	2.7

我們的銷售成本由2024年上半年的633.4百萬港元增加2.7%至2025年上半年的650.4百萬港元，主要由於向香港眼科醫生支付的醫生診金增加。

毛利及毛利率(毛利%)

下表載列我們於所示期間業務分部的毛利／(毛損)及毛利率：

	截至6月30日止六個月					
	2025年		2024年		變動	
	毛利 千港元 (未經審核)	毛利率	毛利 千港元 (未經審核)	毛利率	毛利 千港元	%
香港醫療業務	134,387	28.8	113,166	26.5	21,221	18.8
內地眼科業務	95,737	37.6	89,660	33.1	6,077	6.8
內地牙科業務	72,929	33.6	86,299	38.4	(13,370)	(15.5)
內地其他業務	(9,148)	不適用	—	不適用	(9,148)	—
	<u>293,905</u>	31.1	<u>289,125</u>	31.3	<u>4,780</u>	1.7

2025年上半年的毛利金額為293.9百萬港元，較2024年上半年的289.1百萬港元上升1.7%。於2025年上半年，毛利率為31.1%，而2024年上半年為31.3%。我們在香港的醫療業務分部的毛利率由26.5%升至28.8%乃由於收益上升及固定成本覆蓋上升。內地眼科業務分部的毛利率則自33.1%升至37.6%，主要由於物業、廠房及設備以及使用權資產的折舊開支減少。內地牙科業務分部的毛利率由38.4%跌至33.6%，主要由於收益減少及固定成本覆蓋下降。於2025年上半年，由於內地其他業務分部仍處於初期營運階段，因此錄得毛損9.1百萬港元，故該業務分部的毛利率並不適用。

銷售開支

我們的銷售開支由2024年上半年的60.6百萬港元增加4.8%至2025年上半年的63.5百萬港元，主要是由於在內地牙科服務推廣費用增加所致。銷售開支金額佔我們總收益的百分比，由截至2024年上半年的6.6%增至2025年上半年的6.7%。支付給線上平台的費用佔銷售開支的大部分。

行政開支

於2025年上半年，我們的行政開支總額為165.4百萬港元，較2024年上半年的159.4百萬港元增加3.8%。期內行政開支增加主要由於在2025年上半年羅湖醫院全面投入營運所產生的開支。

其他收入

於2025年上半年，我們的其他收入主要包括來自一家聯營公司的管理費收入及租金收入，由2024年上半年的2.2百萬港元增加至2025年上半年的3.2百萬港元。有關增加主要由於租金收入增加所致。

其他收益淨額

於2025年上半年，我們的其他收益淨額為13.1百萬港元，主要包括提前終止租約的收益。

財務開支淨額

我們的財務開支淨額由2024年上半年的4.8百萬港元減少至2025年上半年的4.6百萬港元，主要由於銀行存款利息收入增加及租賃負債利息開支減少的淨影響，惟部分被銀行貸款的利息開支增加抵銷。

所得稅開支

我們於2025年上半年的所得稅開支為19.2百萬港元，較2024年上半年的19.8百萬港元減少3.0%。有關減少主要由於中國內地的應課稅利潤有所減少(稅率為25%)，惟部分被香港的應課稅利潤增加(稅率為16.5%)所抵銷。

期內利潤

基於上文所述，我們於2025年上半年的利潤為56.2百萬港元(2024年上半年：48.6百萬港元)，利潤增加主要由於2025年上半年收益由去年同期922.5百萬港元上升至944.3百萬港元，以及本集團優化服務網絡及提升營運效率策略之成效，其中包括關閉表現欠佳業務及實施成本節省措施。

現金流

於2025年上半年，經營活動產生的現金淨額為108.1百萬港元(2024年上半年：135.4百萬港元)。有關減少的主要因為2025年上半年用於經營的營運資金增加所致。

於2025年上半年，投資活動所用現金淨額為46.1百萬港元，而2024年上半年則為73.4百萬港元。投資活動所用現金主要包括用於購買物業、廠房及設備的約44.4百萬港元。

於2025年上半年，融資活動所用現金淨額為110.7百萬港元，而2024年上半年則為103.7百萬港元。於2025年上半年融資活動所用的現金主要包括回購股份所用現金29.1百萬港元及和支付租賃費用71.4百萬港元。

財務狀況表日期後事項

於2025年6月30日以後及直至本公告日期，本集團並無發生任何重大期後事項。

前景及策略

我們各項業務的前景不盡相同。隨著人口老化，香港對有關眼疾的眼科服務之需求仍然強勁，而中國內地的眼科業務則因消費模式轉變而面臨挑戰。此外，港人跨境消費的趨勢將會持續，其或會為我們帶來機遇，尤其是深圳愛康健旗下的深圳牙科業務以及我們在羅湖口岸營運並提供牙科、眼科、醫學影像科及其他醫療服務的深圳希華愛康健醫院。

本集團透過實施下列策略以作充分準備開拓商機：

- 側重於香港及我們的中國內地醫院所在城市的眼科服務，同時對我們的業務表現進行策略檢討，並透過招攬新醫生及設立新機構物色發展良機；
- 就牙科業務而言，進一步發展深圳愛康健旗下位於深圳的跨境醫療業務，並於羅湖發展醫院，其設有牙科、眼科、醫學影像科、體檢科、婦科、中藥學科、內科、外科及泌尿科；

- 繼續改進營運效益及服務能力。就中國內地的眼科業務而言，我們將繼續採取嚴謹的成本控制政策，以精簡及改善其整體表現及盈利能力；及
- 針對創新作出投資。繼我們對Belkin Vision Ltd的投資取得成功後，我們將繼續投資於我們能夠貢獻專業技術的業務，並為目標業務增值。

其他資料

中期股息

董事會並不建議派付截至2025年6月30日止六個月的任何中期股息。

重大投資、收購及出售

於2025年上半年，本集團並無作出任何重大投資、收購及出售。

企業管治

董事會致力維持高水平的企業管治標準。董事會認為，於2025年上半年，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則載列的全部適用守則條文，但偏離守則條文第C.2.1條除外，該條規定主席(「主席」)與行政總裁(「行政總裁」)的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。林醫生於2025年6月1日辭任前一直同時擔任主席及行政總裁的職務，負責本集團的整體管理及指導本集團的策略發展及業務計劃。董事會相信，先前安排主席及行政總裁的角色由林醫生擔任，使本公司於制訂業務策略及執行業務計劃時更敏捷、有效率及更具效益。然而，隨著委任歐陽伯權博士為主席以及委任李肖婷女士為行政總裁自2025年6月1日起生效，本公司已重新遵守上市規則守則條文第C.2.1條。董事會將會根據現況不時檢討董事會的架構及組成，以保持本公司的高水平企業管治常規。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的操守守則。因職務或僱傭關係而可能管有關於本公司或其證券內幕消息的本集團僱員(「有關僱員」)亦須遵守標準守則。在向全體董事作出特定查詢後，各董事確認於2025年上半年一直遵守標準守則。本公司於2025年上半年並無獲悉有關僱員不遵守標準守則的事件。

購買、出售或贖回上市證券

截至2025年6月30日止六個月及根據股東於2024年5月28日及2025年5月19日舉行的股東週年大會上授出的授權，本公司於聯交所購回合共17,370,000股普通股，總計代價為29,108,758港元，詳情如下：

購回月份	已購回股份數目	每股代價		已付總代價 (包括收費及 徵費) 港元
		最高 港元	最低 港元	
2025年1月	2,020,000	1.97	1.84	3,869,755
2025年2月	688,000	2.07	1.96	1,393,873
2025年3月	2,496,000	1.61	1.54	3,921,813
2025年4月	4,124,000	1.68	1.34	6,006,651
2025年5月	3,462,000	1.77	1.68	5,951,348
2025年6月	4,580,000	1.82	1.66	7,965,318
	<u>17,370,000</u>			<u>29,108,758</u>

董事會認為，股份回購乃符合本公司及其股東之最佳利益，並可提高本公司之每股資產淨值及／或每股盈利。於本公告日期，本公司持有合共8,730,000股已購回股份作為上市規則定義下的庫存股份，並擬視乎市況轉售。

除上文披露者外，於截至2025年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

於截至2025年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無出售任何本公司上市規則定義下的庫存股份。

審核委員會及中期業績審閱

董事會轄下的審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為馬照祥先生(審核委員會主席)、葉澍堃先生及李令翔先生。

董事會轄下的審核委員會已與管理層一同審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並已就風險管理、內部監控及財務報告事宜與董事討論，包括審閱2025年上半年的未經審核中期簡明綜合財務資料以及本公告。本集團的中期簡明綜合財務報表未經審核，但執業會計師及本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱本集團截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.cmermedical.com)刊載。本公司2025年上半年的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並可於聯交所及本公司網站查閱。

承董事會命
希瑪醫療控股有限公司
副主席、執行董事兼行政總裁
李肖婷女士

香港，2025年8月26日

於本公告日期，董事會包括主席兼獨立非執行董事歐陽伯權博士；兩名執行董事，即李肖婷女士(副主席兼行政總裁)及李佑榮醫生；以及五名其他獨立非執行董事，即高永文醫生(副主席)、馬照祥先生、葉澍堃先生、殷可先生及李令翔先生。